Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  18 » мая 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетский район

Томская область
	№  350

Об определении уполномоченной организации по сбору денежных средств с заинтересованных лиц для обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации Томской области от 12 декабря 2014 года № 490а «Об утверждении государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области», постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 13 января 2014 года № 002 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение», постановление Администрации Белоярского городского поселения от 17.01.2018г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2018-2022 годы», Протоколом № 4 от 14.09.2017, № 1 от 16.05.2017 внеочередного собраний собственников помещений в многоквартирных домах по ул. Свердлова д. 14, д. 16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченной организацией по сбору денежных средств с заинтересованных лиц для обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 17.01.2018г. № 29, Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Веста» (далее – ООО «УК «Веста»).

2. ООО «УК «Веста» рекомендовать:

2.1. Заключить Соглашение о взаимодействии при реализации мероприятий, утвержденных муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области» на 2018-2022 годы с Администрацией Белоярского городского поселения.
2.2. ежемесячно до 3-го числа перечисляет поступившие денежные средства заинтересованных лиц в доход бюджета Белоярского городского поселения по коду бюджетной классификации: 920 207 05030 13 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений».
2.3. обеспечить ведение учета поступающих средств в отношении многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству;

2.4. обеспечить представление в Администрацию поселения ежемесячно до 4-го числа информации о поступивших денежных средствах заинтересованных лиц с указанием адресов многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, и о внесении средств на специальный счет, открытый в порядке, установленном пунктом 7 Порядка аккумулирования и расходования средств собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и финансового участия граждан в выполнении указанных работ, утвержденного постановлением Администрации Белоярского городского поселения 17.01.2018г. № 29.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения.
Главы Белоярского городского поселения                                      А.Г. Люткевич

Смыченко Н.Ю. 2-10-63________________________________

_________

Адм. БГП-1, прокуратура - 1, Никиташ – 1, УК Веста - 1
Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

«Белоярское городское поселение»

на 2017 год»

ПОРЯДОК

аккумулирования и расходования средств собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству,

направляемых на выполнение минимального и дополнительного

перечней работ по благоустройству дворовых территорий,

и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы

трудового и финансового участия граждан в выполнении указанных работ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру аккумулирования средств собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее-заинтересованные лица), направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Белоярское городское поселение», механизм контроля за их расходованием, а также устанавливает порядок и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ.

2. Под формой трудового участия понимается неоплачиваемая трудовая деятельность заинтересованных лиц, имеющая социально полезную направленность, не требующая специальной квалификации (подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, демонтаж старого оборудования, уборка мусора, покраска, озеленение территории, посадка деревьев) и организуемая в качестве:

- трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий в случае, если уполномоченным государственным органом Томской области принято решение о таком участии;

- трудового участия заинтересованных лиц  в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий.

3. Под формой финансового участия понимается:

- доля финансового участия заинтересованных лиц  в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий в случае, если уполномоченным государственным органом Томской области  принято решение о таком участии;

- минимальная доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий в размере, установленном уполномоченным государственным органом Томской области.

II. ПОРЯДОК ТРУДОВОГО И (ИЛИ) ФИНАНСОВОГО

УЧАСТИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

4. Условия и порядок финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий определяются в соответствии с государственной программой "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" (далее - Государственная программа).

5. Условия и порядок трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий определяются  в соответствии с Государственной программой.

Организация трудового участия, в соответствии с Государственной программой, осуществляется заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, оформленным соответствующим протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Организация трудового участия призвана обеспечить реализацию потребностей в благоустройстве соответствующей дворовой территории исходя из необходимости и целесообразности организации таких работ.
6. Трудовое и (или) финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий подтверждается документально в зависимости от формы такого участия.

Документальное подтверждение трудового и (или) финансового участия представляется в Администрацию Белоярского городского поселения(далее – Администрация поселения) по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 19.

Документами (материалами), подтверждающими трудовое участие являются письменный отчет совета многоквартирного дома и (или) лица, управляющего многоквартирным домом, о проведении мероприятия с трудовым участием заинтересованных лиц. В качестве приложения к такому отчету должны быть представлены фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием заинтересованных лиц.

III. УСЛОВИЯ АККУМУЛИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

7. На основании того, что уполномоченным государственным органом Томской области  предусмотрено финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий в случае включения заинтересованными лицами в состав работ по благоустройству дворовой территории работ, входящих в дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий, денежные средства заинтересованных лиц перечисляются на лицевой счет, открытый уполномоченной Администрацией поселения организацией(далее-уполномоченная организация)  в Управлении федерального казначейства по Томской области, для учета средств, поступающих от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

8. Объем денежных средств заинтересованных лиц при выполнении работ по минимальному и дополнительному перечню составляет не менее 1% от сметной стоимости работ на благоустройство дворовой территории.

9. Уполномоченная организация ежемесячно до 3-го числа перечисляет поступившие денежные средства заинтересованных лиц в доход бюджета Белоярского городского поселения по коду бюджетной классификации: 920 207 05030 13 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений».

10. Уполномоченная организация  обеспечивает:

1) ведение учета поступающих средств в отношении многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству;

2) представление в Администрацию поселения ежемесячно до 4-го числа информации о поступивших денежных средствах заинтересованных лиц с указанием адресов многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, и о внесении средств на специальный счет, открытый в порядке, установленном пунктом 7 настоящего Порядка.

11. Администрация поселения ежемесячно до 5-го числа обеспечивает:

1) направление указанной в подпункте 2 пункта 10 настоящего Порядка информации в адрес Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», созданной постановлением администрации Белоярского городского поселения от 14.03.2017 №106 (далее – Общественная комиссия);

2) опубликование указанной в подпункте 2  пункта 10 настоящего Порядка информации в этот же срок на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

12. Расходование целевых средств заинтересованных лиц, поступивших в доход бюджета Белоярского городского поселения, осуществляется в соответствии с заключенными муниципальными контрактами по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Белоярское городское поселение».

IV. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ ПОРЯДКА

13. Контроль за целевым расходованием аккумулированных средств заинтересованных лиц осуществляет орган, уполномоченный на проведение муниципального финансового контроля в  Белоярском городском поселении.

14. Администрация поселения направляет информацию о целевом расходовании средств Общественной комиссии до 25 декабря 2017 года.

15. Администрация поселения обеспечивает возврат аккумулированных денежных средств заинтересованным лицам в срок до 31 декабря текущего года при условии:
-
экономии денежных средств, по итогам проведения конкурсных процедур;

-
неисполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по вине подрядной организации;

-
не предоставления заинтересованными лицами доступа к проведению благоустройства на дворовой территории;

-
возникновения обстоятельств непреодолимой силы;

-
возникновения иных случаев, предусмотренных действующим законодательством.